EDITAL DE CONVOCAÇÃO
FEDERAÇÃO GAÚCHA DE MOTOCICLISMO – FGM

CNPJ/MF N° 90.273.400/0001-63

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA ELETIVA

O Presidente da Federação Gaúcha de Motociclismo – FGM, no uso das atribuições que lhe

confere o Estatuto Social, convoca os Moto Clubes filiados, e em condições estatutárias que lhes

habilitam para participarem da realização de sua Assembleia Geral Ordinária Eletiva
conforme previsto estatutariamente, que realizar-se-á no dia 31 de outubro de 2023, na sala

comercial situada à Rua Carlos Rogerio Ricci, nº 83, Bairro São Cristóvão, Passo Fundo, RS, CEP

99060-370. A instalação da Assembleia será às 19:00 horas, em 1ª (primeira) convocação, com a

metade mais um de seus membros com direito a voto, e, às 20:00 horas, em 2ª (segunda) convocação,

com a presença de qualquer número de membros com direito a voto, para deliberarem sobre a

seguinte ORDEM DO DIA:

I – Eleição do novo Conselho Diretor para a gestão 2024 a 2027.

Passo Fundo, RS, 11 de outubro de 2023.

Jair Silveira Costa

Presidente da Federação Gaúcha de Motociclismo